PAGE

 [image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИИ
МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.01.2016       № 07

О внесении изменений и дополнений в Постановление Главы Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского район Смоленской области от 21.07.2014г. №76 (в редакции от 27.10.2015 №77)
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-Фз «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие дополнения в постановление Главы Администрации  Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от 21.07.2014г. №76 «Об утверждении Реестра государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» ( в редакции от 27.10.2015 №77):
1) графу «наименование государственной и муниципальной услуги (функции)» строки 9 «Реестра государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:

«Выдача справок и выписок из домовых и похозяйственных книг жителям частных и жилых домов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»;

2) дополнить Реестр государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области строками 15-22 следующего содержания:
	15
	Предоставление  земельных участков гражданам,   имеющим  трёх  и   более детей, в собственность бесплатно   для индивидуального                жилищного строительства        на         территории Михейковского  сельского  поселения Ярцевского       района      Смоленской области
	законом Смоленской области №67-з от 28.09.2012 «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трёх и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области»,
	Физические лица
	принятие решения:

- о предоставлении земельного участка;

- об отказе в предоставлении земельного участка.

	16
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, распоряжение которыми осуществляется Администрацией Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта, садоводства,  дачного хозяйства
	Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001,  №136-ФЗ ст.39.1, 39.15, 39.18;

	Физические лица
	 в случае принятия положительного решения -  договор аренды земельного участка, договор купли-продажи земельного участка;

	17
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	ФЗ РФ от 26.12. 2008 года № 294-ФЗ,областным законом от 8.07. 2015 года № 102-з «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Смоленской области»
	Физические лица, юридические лица
	выявление факта нарушения земельного законодательства

	18
	Согласование схем расположения земельных участков на кадастровом плане  территории
	Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ (ред. от 05.10.2015) (с изм. и доп., вступ. в силу с 19.10.2015);
	Физические лица, юридические лица
	постановление  Администрации об утверждении схемы расположения земельного участка;

	19
	Предоставление  земельных участков, находящихся    в государственной или муниципальной              собственности, распоряжение                        которыми осуществляется         Администрацией  Михейковского  сельского  поселения Ярцевского    района         Смоленской области,   отдельным          категориям граждан
	законом Смоленской области №66-з от 28.09.2012 «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан на территории Смоленской области», принятого Смоленской областной Думой 27.09.2012.

	Физические лица
	договор о предоставлении земельного участка в аренду с последующим предоставлением его в собственность бесплатно гражданам, для ведения личного подсобного хозяйства (с возведением жилого дома) или для индивидуального жилищного строительства;

	20
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, распоряжение которыми осуществляется Администрацией Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, без проведения торгов
	Земельным кодексом Российской Федерации  ст.39.1, 39.15, 39.18;

	Физические лица, юридические лица
	-договор аренды в случае предоставления земельного участка в аренду;

-договор купли-продажи  в случае предоставления земельного участка в собственность за плату;

-договор безвозмездного пользования земельным участком;

	21
	Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

	Физические лица, юридические лица
	Оказание помощи

	22
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ;
ФЗ от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ
	Физические лица
	выявление факта нарушения жилищного законодательства

2.Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.
Глава муниципального образования
Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                     В.Е. Басюль

PAGE